BENEDICTUS PP. XV 

Alloquentes proxime in Consistorio Sacrum Cardinalium Collegium, 
ediximus consilium esse, ut ordinationem Romanae Curiae, praecla
rum opus Decessoris Nostri fel. rec. Pii X, perficeremus in ea quoque 
parte, cui is ob quaedam rerum adiuncta supersedisset, id est Ss. Con
gregationes coniungendo Indicis et Sancti Officii. Inspecta enim natura 
utriusque Congregationis, quum censura librorum, quod esset munus 
unius, contineretur munere tutandi doctrinam fidei et morum, quod 
esset alterius, ex eis Congregationibus unum fieri omnino apparebat 
oportere, vel ad praecavendas de competentia controversias quae facile 
inter eas orirentur. Nunc igitur id exsequentes consilium, Motu Proprio 
haec constituimus et sancimus: 

I. S. Congregatio Indicis iam nunc non erit. 
II. Quod fuit usque adhuc proprium munus S. Congregationis Indi

cis, erit posthac Sancti Officii de libris ceterisque scriptis censuram facere. 
TU. Ad ministeria quae sunt apud S. Officium, accedat peculiaris 

Sectio de Indice; eique addicantur Officiales qui exstinctae Congrega
tioni ministrabant. - Rationem autem eius Sectionis ordinandae S. Con
gregatio Sancti Officii definiet, Nobisque probandam proponet. 

IV. Ne autem Sancti Officii negotiorum moles nimis hac accessione 
crescat, quidquid ad Indulgentias pertinet, omne iam esto Poenitentiariae 
Apostolicae: quae quidem pro suo instituto iudicabit de omnibus quae spe
ctant ad usum et concessiones Indulgentiarum, salvo iure S. Officii videndi 
ea quae doctrinam dogmaticam circa novas orationes et devotiones respiciunt. 

V. Sectio de Indulgentiis, quae est apud S. Officium, cum suis officiali
bus, ad Poenitentiariam Apostolicam transferatur: quam ipsam Sectionem 
Cardinalis Poenitentiarius Maior, Nobis consultis, ordinandam curabit. 

Haec statuimus et praecipimus, contrariis quibuslibet, etiam spe
ciali mentione dignis, non obstantibus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv martii MCMXVII, in festo 
Incarnationis Dominicae, Pontificatus Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 

168 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

EPISTOLAE 

I 

A D N O B I L E M V I R U M L U D O V I G U M D ' H E N D E C O U R T V I C E C O M I T E M , S O C I E T A T I S V I N 

C E N T I A N A E P R A E S I D E M G E N E R A L E M , G R A T U L A N D I E T H O R T A N D I C A U S A . 

Dilecte Fili, nobilis vir, salutem et apostolicam benedictionem. — 
Ex litteris quas tuo et tuorum sodalium nomine ad Nos de more dederas 
ut annum ineuntem Nobis faustum optares, id quidem intelleximus, quod 
pro explorato habebamus, immanis belli causa Vincentianam Societatem 
his duobus annis in Europa non multum profecisse. At cognovimus 
etiam, quod non sperabamus, in civitatibus a bello intactis, praesertim 
in America Superiore, eatenus esse progressam, ut non multo maiora 
ante bellum consueverit quotannis incrementa capere. Is est igitur rerum 
vestrarum cursus ut non tam doloris causam Nobis afferat quam volu
ptatis; maxime cum videamus quae detrimenta in belli sinu Societas 
acceperit, ea mirabili sociorum studio compensari. Ac vehementer sane 
illud Nos recreat de iis sodalibus vestris Gallis et JBelgis, qui cum deti
nean tu r apud hostem, alios captivos bene multos in Societatem Vin
centianam adsciverint, cum iisque plures coetus seu conferentias, ut vos 
dicitis, confecerint, tum ut inter se ad recte sancteque vivendum adiu
varent, tum ut commilitonibus egentibus communiter subvenirent. Nec 
minus laudanda Nobis est eorum industria et sedulitas qui, ut expertes 
militiae, domi tot tantisque, quas bellum peperit, necessitatibus ac mise
riis opitulando, Vincentiani instituti mirifice augent promerita. Quare 
facitis ipsi quidem pro humanae infirmitatis conscientia ut servos vos 
inutiles profiteamini, propterea quod, ne florentem Societatem vestram 
haec tanta calamitas ex aliqua parte affligeret, non potuistis prohibere. 
Sed Nobis, vestram agendi rationem considerantibus, servos appellare 
vos licet et bonos et fideles, atque etiam gratulari quod adversis tempo
ribus fructus tamen laborum cepistis, Deo adiuvante, non mediocres. 
Itaque non demittendus difficultatibus animus, sed eo maiore alacritate 
est vobis perseverandum: si enim prope immensus nunc christianae 
caritati campus patet, vel amplior is videtur fore cum, positis armis, 
omnes erunt belli ruinae sarcienda e. Quod autem petis, ut sodales ii 
quos memoravimus, a commilitonibus adscripti, legitimis, ut ceteri, pon
tificalis indulgentiae donis fruantur, id Nos libenter damus. Atque auspi-
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I I 

AD PETRUM CARD. LA FONTAINE, PATRIARCHAM VENETIARUM, AC VENERABILES 

FRATRES EPISCOPOS VENETAE REGIONIS, COMMUNIBUS LITTERIS OCCA

SIONE ANNUI CONVENTUS REVERENTER DATIS, RESPONDENS. 

Dilecte Fili Noster ac venerabiles Fratres, salutem et apostolicam 
benedictionem. - Legislatricem caritatis Ecclesiam venuste vos admodum 
verissimeque, in communi vestra epistola nuncupatis. Neque alia esse 
ac recte iudicantibus videri sancta haec civitas potest. Cum enim ab Eo 
nutriatur ac foveatur qui caritas est quique seipsum pro hominibus 
dedit redemptionem, ea ex caritate vivat necesse est et caritatem spiret 
non ex legibus tantum atque institutis, sed ex universa sua doctrina 
agendique ratione. At vero ea, ut nostis, est natura atque indoles cari
tatis, quam Ecclesia docet ac praecipit, ut eidem suum quasi subtrahat 
fundamentum qui in unoquoque homine divinam non consideret ima
ginem opusque divinum. Inde enim fit ut ex immensa hominum multi
tudine una coalescat familia, quae Deum habet patrem cuiusque membra 
idem fraternitatis amor etiam tunc devincit ac sociat cum cetera disimi-
gunt. Sed proh dolor! pravarum semina doctrinarum, quas vos, scri
bendo, deploratis, uti erat consentaneum imo prope necessarium, eo 
ipso quo homines a Deo averterunt, hanc inter illos tulerunt uberem 
odiorum messem ut gens contra gentem surr exerit et regnum adversus 
regnum. Utinam hasce tantas belli huius calamitates ita ex veritate 
aestiment omnes, ut videant eaedem sint et quibus potissimum reme
diis humano generi liceat ex hoc, quo iamdiu laborat, malo conva-
lescere. 

Adsit optatis votisque Nostris dives in misericordia Deus, vobisque, 
dilecte Fili Noster ac venerabiles Fratres, tot inter adversa non una de 
causa moerentibus ac trepidis, opportuna conciliet solatia apostolica 

cem divinorum munerum, et eandem peculiaris benevolentiae Nostrae 
testem, apostolicam benedictionem tibi, dilecte Fili, et sodalibus universis 
amantissime impertimus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die nr februarii MCMXVII, Pon
tificatus Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 
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benedictio, quam caelestium auspicem munerum Nostraeque testem 
benevolentiae, vobis omnibus, Clero ac populo in cuius salute curae 
evigilant cogitationesque vestrae, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xiv* februarii MCMXVII, 

Pontificatus nostri anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 

TU 

AD R. D. PAULUM ALBERA, MAGISTRUM MAXIMUM SODALIUM SALESIANORUM : 

ACTA SEPTIMI CONVENTUS « COOPERATORUM » SANCTI PAULI IN BRASILIA 

LAUDANS, OPTIMA QUAEQUE SODALITATI SALESIANAE ADPRECATUR. 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Perlibenter 
Nos, et quas dedisti ad Nos nuper litteras accepimus, tuae tuorumque 
erga Nos et hanc Apostolicam Sedem observantiae plenas, et adiuncta 
litteris acta septimi conventus, quem Salesiani Cooperatores Sancti Pauli 
in urbe Brasilianae Reipublicae pernobili haud ita pridem frequentis
simi celebraran!. Quae quidem acta perlegentes, velut positam in con
spectu videbamur vitam intueri industrem sane et actuosam universae 
sodalitatis vestrae. Haec, a parvis orta, uti fit,, initiis, ita brevi, Deo 
adiuvante, aucta est operariorum numero, ut in dissitis etiam utriusque 
Americae plagis sede collocata, orbem terrarum cum veteri novum com
plexa sit feliciter. Atque hic, in tanto industriae spatio, mirum quantum 
adhuc utilitatis attulit Ecclesiae Catholicae constantia laborum, splen
dore virtutum. Vestra tarnen laus est novisse tempora quid postulent, 
novisse quibus armis, horum data temporum natura, sit potissime 
dimicandum. Quemadmodum enim religionis atque adeo humanitatis 
inimici passim sese congregant et pessimo foedere iuncti conspirant ut 
Ecclesiam, si fieri possit, ipsam deleant, ita vos necesse omnino esse 
duxistis frequentes universi coetus congressiones Cooperatorum inire, 
communicare consilia, consociare vires, arma armis opponere. Quo 
factum est ut, ope divina freti, fructus colligeretis uberrimos. Res autem 
maximi profecto momenti, ut in superioribus, ita in hoc septimo brasi
liano conventu, fuisse videmus ad deliberandum propositas. Quid enim 
opportunius* quid utilius quam aut de iuventute quotidie magis iuvanda, 
novisque praesidiis firmanda decernere, aut de maiore ad sacri ordinis 
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alumnorum institutionem studio adhibendo, aut de sacris expeditionibus 
ad barbaros promovendis, aut de librorum, qui vera explicent, falsa 
diluant,- amorem religionis excitent, maiore paranda copia fusiusque 
disseminanda, aut de tuendis studiosius emigrantibus e patria, ne, ab 
hostibus Ecclesiae catholicae circumventi, aliquid in fide detrimenti 
capiant? quid hisce aliisque rebus, de quibus in eo conventu consultum 
est, his quibus vivimus temporibus, putemus magis consentaneum? 
Quare tibi, dilecte Fili, tuisque cooperatoribus et universae cui praees 
sodalitati felicem huius septimae congressionis exitum vehementer gra
tulamur. Eadem enim Nos, qua decessores Nostri, benevolentia, Vene
rabilis Ioannis Bosco instituta complectimur: quae, ut Iesu Christi 
Vicario deditissima, valde cupimus novis in dies et florere alumnis, et 
cooperatoribus augeri, ita ut possint, Mariae Auxiliatricis ope, necessi
tatibus temporum uberiore usque cum fructu mederi. 

Auspicem vero divinorum munerum ac testem peculiaris benevolen
tiae Nostrae, tibi, dilecte Fili, et universis et singulis tuae curae concre
ditis, apostolicam benedictionem amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die i martii MCMXVII, Pontificatus 
Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 

IV 

AD R. P. IOSEPHUM HISS, SACERDOTEM, SOCIETATIS MARIAE PRAEPOSITUM 

GENERALEM, EXEUNTE ANNO CENTESIMO A SOCIETATE CONDITA. 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Anno iam 
exeunte centesimo, postquam ista, cui praees, Societas Mariae instituta 
est, decet vos quidem et omnes qui Galliam vere diligunt, sancto efferri 
gaudio, respicientes quibus ortum initiis quae usque adhuc incrementa 
Institutum vestrum acceperit. Simul autem non modo decet, sed oportet 
etiam animadvertere quemadmodum hoc intervallo rem christianam, 
maxime istic, aftiictam et prope perditam, providentis Dei benignitas 
relevaverit, èt quam partem in ea relevanda magnus et singularis vir, qui 
Societatem vestram condidit, habuerit. - Post illa, proxima origini, tria 
saecula, in quibus christianorum sanguine orbis terrarum redundavit, 
numquam tanto in discrimine dici potest fuisse Ecclesiam, in quanto 
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sub finem saeculi decimi octavi esse coeperit. Etenim, insanientis Phi
losophiae opera, ab haeresi Novatorum et perduellione profectae, vulgo 
infatuatis mentibus, erupit summa illa rerum conversio, eo pertinens 
scilicet ut non solum in Gallia, sed paullatim per gentes omnes chri
stiana societatis fundamenta convellerei Nam, Ecclesiae auctoritate 
publice reiecta, cum desitum esset iuris, officii atque ordinis in civitate 
custodem ac vindicem haberi Religionem, iam placuit a populo, non 
a Deo, potestatem oriri; homines inter se, ut natura, ita iure pares 
omnes esse; quod cuique libuisset, id licere, nisi quae lex prohiberet; 
nihil habere vim legis, quod non multitudo iussisset; libertates maxime 
sentiendi de religione, vel vulgandi quidquid quisque voluisset, nullis 
contineri finibus, dum noceret nemini. Haec fere sunt quibus, tamquam 
principiis, ex eo tempore civitatum disciplina nititur : eadem vero quam 
perniciosa humanae societati possint esse, ubi iis caecae cupiditates ac 
partium studia multitudinem armaverint, numquam apparuit clarius, 
quam quum primitus declarata sunt. Ergo, ut dominatum plebs occu
pavit, cuius adversus ceteros ordines invidia inveteraverat, capitale esse 
coepit optimo cuique aliter vivere aut etiam cogitare ac facinorosis-
simis hominibus probaretur; nihil tam sanctum tamque augustum quod 
non, libertatis iustitiaeque nomine, effrenata licentia violaret; plena 
omnia caedis et ruinarum ad internecionem usque vastitatemque Galliae 
christianae, praesertim ex quo per summam temeritatem ac dementiam, 
supremi Numinis cultu sublato, Rationi, tamquam Deo, impurissimis cae
remoniis litatum est. Non sane in hac rerum perturbatione, utpote quae 
violenta nimis et immanis esset, diu est perseveratum ; nec poterat. 
Itaque civilibus rebus, secundum nova iura compositis, brevi factum 
est, ut divinus cultus, sine quo nulla unquam consistet civitas, resti
tueretur. Sed, quo stabilior firmiorque restitutio esset publici ordinis, 
altius intrandum erat tarrpquam in viscera populi, et ubique christiana 
vitae instituta instauranda; cumque futurum iam non esset, ut publici 
regiminis antiqua forma revivisceret, danda erat opera ut sensim chri
stiani spiritus in novam civitatis constitutionem penetraren! Atque hic 
mirari licet misericordem Dei providentiam, qui, cum Galliam sivisset, 
veteris gloriae adeo im m emore m evadere, ut christianae sapientiae 
hereditatem, cum sua ipsius pernicie et cum pessimo aliorum exemplo, 
repudiaret, ex ipso Galliae gremio filios excitant, animis et virtutibus 
praestantes, qui matris detrimenta, vel accepta vel importata, sarcire 
niterentur. - Numerandum est inter eos, et quidem non postremo loco, 
parens et legifer vester, Gulielmus Iosephus Ghaminade. Iam in medio 
illo motu temporum, quando sacerdotibus qui civilem Cleri constitu-
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tionem reieeissent, extrema parabantur, et luebatur capite quidquid reli
giosi ritus actum esset, quam hic eluxit et officii constantia et studio 
divinae gloriae et amore animarum. Quoties pro salute fratrum vitae 
periculum adiit, alio atque alio celatus habitu, circumiens vicatim Bur-
digalensem urbem, ut secreto vel sacra morientibus ministraret, vel 
rudes fidei praeceptis instrueret, vel nutantes in officio confirmaret. 
Incredibile est quemadmodum, conquisitus ad necem, vestigatores suos 
semper effugerit, saepe etiam dissimulando fefellerit: nimirum Deo vivens, 
nequaquam sibi, eius tantum spiritu ducebatur. Quare, quum bonorum 
opinione floreret, apud improbos autem odio crevisset, paullisper, tran-
quillatis rebus, laetabilem tot laborum fructum cepit, complures in 
sacerdotio collegas, qui animi infirmitate defecerant, Ecclesiae reconci
liando; rursus autem turbata republica, vertere solum coactus, non 
sine Dei nutu, Gaesaraugustam exsulatum abiit. Ibi pernobilem Dominae 
Nostrae invisens aedem, divinae misericordiae consilium intelligit de 
revocanda ad Iesum per Mariam patria sua: ac non dubie sentiens 
praecipuam quamdam apostolatus huius partem sibi destinari, ibidem 
ad pedes imaginis augustae meditando atque orando, diligenter se ei 
tanto muneri accinxit. Neque enim inani ornatur Maria praeconio quum 
Regina appellatur Apostolorum; sed, ut Apostolis, Ecclesiae nascentis 
educatoribus, materna ope et hortatione adfuit, ita omnibus apostolici 
muneris heredibus, qui Ecclesiae iam adultae aut emolumenta parare 
aut detrimenta resarcire studeant, perpetuo adesse dicenda est. 

Ut igitur agendi maturitas venit, visus est hic mirabili prudentia 
studioque pari complecti omnia quae ad temporum sanationem requi
rerentur. Principio, quum comperisset recenti procella oblitteratas vulgo 
notiones rerum quae supra naturae ordinem essent, non, ut alii con
sueverunt, ingenio temporum servire decrevit, inanem quamdam reli-
giositatem, specie tenus christianam, praedicando, verum ad perfectio
nem vitae de caelo allatam, in qua vis et ratio christianae sapientiae 
consistit, excitari omnes vidit oportere. Ad omnes enim illud spectat 
Iesu Domini : Estote perfecti, sicut et Pater vester caelestis perfectus est. 
Quumque pro explorato haberet magnum in professione vitae religio
sae inesse momentum ad communes mores vel exemplo vel opera vel 
etiam precum suffragio corrigendos, cerneret autem professionem eius
modi, qualis esset a maioribus tradita, legibus vetari, homo industrius 
et experiens, quoddam excogitavit sodalitatis genus, cuius qui essent par
ticipes, cum evangelicorum consiliorum summam communiter vivendo 
ipsi servarent, tum ceteros ad Christum et colendum et sequendum 
adducerent. 
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Non enim, pro suo caritatis ardore, satis habebat efficere ut aliqui 
a vitiorum coeno intacti permanerent aut inde ad vitae integritatem 
émergèrent; sed huc omni semper contentione spectavit, ut multitudines, 
quae a Christo Domino procul aberraverant, paenitentes tandem ad eius 
se reciperent sinum : et eam ob causam quot susceperat christianis vir
tutibus excolendos, totidem ad apostolatum sedulo conformabat. 

Itaque illa nata est Congregatio, vti, nominatur, Burdigalensis, quae 
mirifica Operum varietate non eam regionem tantum, sed plures etiam 
provincias ad christianos mores renovavit. E Congregatione autem, tam
quam e seminario quodam renascentis Galliae catholicae, ut primum in 
eius gremio semina religiosae disciplinae, quae temporibus consentanea 
esset, maturescere visa sunt, exstitit, patrona et auspice Maria, sub 
ortum Filiarum, vestra Societas. Haec vero, quae institutorum Gulielmi 
Iosephi habetur facile princeps, si eius propria constitutio et natura 
spectetur, egregie sane probabilem ostendit viri prudentiam. Qui probe 
considerans, ex quo vetus civitatis temperatio concidisset, quam odiosum 
vulgo esset quidquid eius memoriam afferret et clericos praesertim quam 
haberet saeculum suspectos, ne animorum talis affectio conatus omnes 
debilitaret Societatis, eam sic coagmentavit ut non solis clericis con
staret, sed laicis quoque et iis ex quolibet civitatis loco delectis, quin 
immo laici, salvo utique honore dignitati sacri ordinis debito, eodem 
prorsus iure, ac clerici, religiosi sodales haberentur. Res igitur successit, 
Deo adiuvante, felicissime. Nam eo pacto constituta Societas ut, quum 
intrinsecus sodales fraternae caritatis vinculis conglobaret, tum extrin
secus singulorum sodalium operam ad cives omnes sine cuiusquam 
offensione porrigeret, mirum quantum prodesse coepit populo ad chri
stianos ubique et sensus et mores revocandos multiplici quidem via, 
sed potissime institutione iuventutis. Intercesserunt vero ad exercendum 
graviter optimum et patien^issimum virum dolores domestici: qui, soli
dam patris vestri virtutem illustrantes, omne institutum eius divina 
quasi nota nobilitarunt. Etenim, maxime postquam is excessit e vivis, 
ista in primis Societas Mariae perpetuis incrementis ad hunc diem longe 
lateque diffusa est adeo, ut non difficulter possis divinae providentiae 
beneficium agnoscere. 

Haec Nos tam laetabilia grato in Deum animo considerantes, Eum 
impense vobiscum obsecramus, ut omnia Gulielmi Iosephi Chaminade 
opera, in Ecclesiae sanctae exploratissimam utilitatem suscepta, pergat, 
ut fecit adhuc, sua gratia fovere et usque provehere in maius. - Atque 
ob eam causam, ut saecularis haec originum vestrarum commemoratio 
vobis tamquam novo auspicio sit ad bene merendum de Ecclesia, 

i 
s 
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ornetur ea volumus Pontificalis indulgentiae muneribus, quae vel ube
riorem divinae benignitatis opem vobis concilient. Quare damus ut, qui 
Societatis Mariae templa aut sacella, ubi supplicatione in triduum aut 
alio sollemni sacro fausta rei memoria celebrabitur, inviserint, omnes 
- non solum sodales et alumni sed quicumque se vobiscum ad rem cele
brandam consociaverunt - Plenariam peccatorum suorum veniam, usi 
tatis conditionibus, lucrentur. Id ipsum concedimus religiosis Institutis, 
quae quidem ad fundanda legifer et parens vester plurimum contulit: id 
est tum Filiarum Mariae Immaculatae Agennensium et Auxitanarum, 
tum Misericordiae, ut dicitur, Burdigalen si s; denique ceteris qui his 
variis religiosorum familiis consociati sunt. - Auspicem caelestium mu
nerum ac testem paternae benevolentiae Nostrae, tibi, dilecte Fili, et 
omnibus quos modo memoravimus, apostolicam benedictionem aman
tissime impertimus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die VII martii MCMXVII, Pon
tificatus Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 

V 

AD R. D. ALBERTUM DIEN, ANTISTITEM URBANUM, MODERATOREM OPERIS APO

STOLICI SACRAE SUPELLECTILI EXTERIS MISSIONIBUS COMPARANDAE ; CON

SOCIATIONIS SOLLERTIAM PIETATEMQUE LAUDANS. 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Opus a pro
pagatione Fidei et paucos illius operarios et multam messem vix um
quam contingit Nobis reputare animo, quin simul sua sponte mens 
provolet ad ea varii generis instituta, quibus idem utitur ad sibi com
paranda necessaria subsidia. Est in his Sodalitas cui studiose, uti acce
pimus, praees, Nobisque, in hoc locatis apostolici muneris fastigio, quid 
optatius quam tibi ac sodalibus tuis gratulari parem pietati sollertiam 
voèque hortari omnes, sin minus ad constantiam, quae a vera virtute 
deesse nequit, ad diligentiam ita acuendam, ut eam metiamini crescen
tibus in dies magis sacrarum expeditionum necessitatibus? Cuiquam 
fortasse tempora in quibus versamur minus videantur hisce hortatio-
nibus accomodata. Sed de studio divinae gloriae ac proximorum salutis 
num quis censeat licere bonis quicquam remittere ob id caussae, quod 
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communium rerum sunt asperae vices? Imo, quidni hisce iisdem aspe-
ritatibus non ita utantur, ut vel ipsae in bonum cooperentur? Sic igi
tur te ac sodales tuos Nos hortamur, nihil ut velimus negligatis ex iis, 
quae consociationem vestram eiusque propositum possint commendare. 
Ad impetrandum momenta vobis non desunt ex hoc ipso proposito 
petita. Quo enim spectant curae vestrae nisi ut, quo fieri utilius potest, 
opem feratis Operi a propagatione Fidei, aeternaeque eorum saluti qui 
in tenebris adhuc sedent et in umbra mortis eo consulatis ipso, quo 
decori domus Dei sacrorumque Ecclesiae rituum splendori consulitis? 
Profecto non quae sua sunt quaerit caritas vestra, sed quae Iesu Christi, 
qui cum adeo nos dilexerit, ut seipsum pro nobis daret oblationem et 
hostiam, iure meritoque redamari a nobis vult non verbo neque lingua 
tantum, sed opere ac veritate. 

Auspex divinorum munerum Nostraeque testis benevolentiae, apo
stolica sit benedictio, quam tibi, dilecte Fili, et omnibus sodalibus tuis 
peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xi martii MCMXVII, Pontificatus 
Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 

VI 

AD R. D. IOANNEM FRANCISCUM NOLL, SACERDOTEM, CURIONEM ECCLESIAE SAN

CTAE MARIAE HUNTINGTON-II, COMMENDANS CATHOLICAM EPHEMERIDEM 

« SUND A Y VISITOR ». 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Catholicam 
ephemeridem Sunday Visitor in qua moderanda plures iam annos' es 
totus, duo, prae ceteris sunt quae Nobis commendant: susceptum a te 
propositum vulgandi atque illustrandi catholicam doctrinam adeo, ut 
arctius eidem devincas catholicos et non catholicos lucreris, et praecla
rum iudicium quod de eadem ephemeride fecisse accepimus cum Deces
sorem Nostrum f. r. Pium X, tum etiam alios auctoritate praestantes 
gravesque viros. Alterum enim te bonum praestat mysteriorum Dei 
dispensatorem : testatur alterum in persequendo proposito sancto te 
rectam tenere viam et ubere cum fructu adlaborare. Quidni igitur acce
ptis laudibus Nostra accedat commendatio? Quin etiam ita facere libet, 
ut currentem te, si quid est opus, incitemus, et apostolicam tibi imper-
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AD R. P. D. AUGUSTINUM, EPISCOPUM TIT. CONSTANTIENSEM, ABBATEM GENERA

LEM CISTERCIENSIUM REFORMATORUM, EXEUNTE IAM SAECULO A CONDITO 

WESTMALLENSI MONASTERIO. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem, — Cum 
Nostra caritas, tum etiam tua tuorumque sodalium virtus facit ut, pro
perante ad exitum saeculo, ex quo Westmaliense monasterium conditum 
est, de eventu qui ad vos privatim attinet, ita Nos quoque laetemur, 
ut ipsi vos vix laetari posse videamini vehementius. Neque id mirum. 
Si enim propagari late et apud Beigas et apud Batavos Ordinem Cister-
censium vidimus; si tot virtutum praesidio tantoque comitatu etiam nunc 
catholicum nomen non honestari modo ab iis, sed firmari ac provehi 
exploratum est, hoc vel inde repetendum ducimus quod Westmallensis 
familia adeo inclaruit disciplina sancta, ut ad religiosam perfectionem 
et suos mirifice iuvaret et ceteros alliceret. Vobis igitur ac reliquis, cum 
ex Belgio tum ex Batavia Cistercensibus sodalibus, qui monasterii istius 
ita vobiscum initia recolent ac decora, ut eidem quasi matri honorificatae 
gratulentur, ita Nos animo adfuturos putatote gratulantes, ut simul ad 
id hortemur ex quo decora eadem parta maioribus vestris ac vobismet-
ipsis sunt, nimirum ad eam precandi patiendique consuetudinem, quae 
disciplinae vestrae caput est et summa, quaeque, ut nostis, eo in primis 
spectat, ut animus ab omni liber perturbatione in Dei amore et intendat 
se in dies magis et ceteros excitet.